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RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Processo n° 19.30.1520.0000106/2021-84.

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°
023/2021 do tipo MENOR PRECO POR ITEM, para Aquisicdo de Equipamentos e materiais
de informatica, visando atender as demandas do Ministério Publico do Estado do
Tocantins.

Solicitante: FAS Comercial

A empresa FAS, em 15/06/2021 as 11h43min, por meio de correio eletrbnico solicita a esta
Comisséo os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 01) Subitem 4: Possuir slot PCI-E 4.0 - O fabricante com quem trabalhamos e
representamos, Lenovo, ndao possui no seu portfélio de workstation equipamento com slot PCI-E
versao 4.0.Nesse sentido Solicito aceite para oferta de equipamento com slot PCl-Everséao 3.0.

Resposta 01) Em reunido como Chefe do departamento, foi definido em relagdo ao Subitem
4, a troca do modelo PCI-E 4.0 pelo modelo PCI-E 3.0, nao afetara o desempenho do
equipamento.

Pergunta 02) Subitens 8 a 15 - Controladora de videoAs opgdes de placa de video do nosso
fabricante sdo da marca NVidia dos modelos Quadro. Dentre eles temos o modelo RTX
4000/5000 GDDR®6, de 8GB/16GB, PCI-E versao 3.0. Portanto, solicito aceita para oferta de
equipamento com placa de video RTX 4000/5000.

Resposta 02) Sera aceita a troca.

Pergunta 03) Subitem 19 - Uma unidade de disco HDD (mecéanico) com capacidade deno
minimo 8 TB; Nas opg¢des de disco rigido ndo temos o disco com capacidade de
armazenamento de 8TB. As op¢des do fabricante sdo de 1TB, 2TB, 4TB e 6TB. Nesse sentido,
solicito aceite para oferta de equipamento com dois discos de 4TB.

Resposta 03) Devera ser como descrito no edital.

Colocamo-nos a disposi¢gao para maiores esclarecimentos através do telefone: (63) 3216-7619,
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Palmas-TO, 16 de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Azevedo Rocha, Pregoeiro, em 16/06/2021, as
16:41, conforme art. 33, do Ato PGJ n° 120, de 06 de novembro de 2019.
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